
    

 

Regionaltagung Burgenland  
17. Juni 2023, Eisenstadt 

Programm  

08:15 – 09:15  Registrierung 

09:15 – 09:45  Begrüßung und Aktuelles 

09:45 – 10:15  „Disruptive Innovationen im Gesundheitswesen“  
   Ute Seper 

10:15 – 10:45  „Arbeiten im Laborverbund: Vorteile und Herausforderungen“  
   Manuela Wild  

10:45 – 11:15  Kaffeepause 

11:15 – 11:45     „SARS-CoV-2 mRNA Impfung in Patienten mit chronisch-
entzündlichen Darmerkrankungen“  

   Erika Garner-Spitzer 

11:45 – 12:15  „Das Entstehen eines mikrobiologischen Befundes – Praxisbericht 
aus dem mikrobiologischen Labor“  

   Petra Huber 

12:15 – 12:45  „Musterbeurteilung in der Kapillarmikroskopie – ein möglicher 
Biomarker?“  

   Eva Dassler 

12:45 – 14:00  Mittagspause 

14:00 – 14:30  „Freiwilligenarbeit & Berufsverband: Perspektiven und 
Möglichkeiten der  Partizipation“ 

   Birgit Luxbacher 

14:30 – 15:00  „Die Region Burgenland und ihre Bedürfnisse“ 
   Nicole Burdis 

15:00 – 15:30  Interaktive Diskussion im Plenum 

15:30   Abschlussworte 



    
 
 
 
    Referentinnen  

 

Nicole Burdis, MSc 
Biomedizinische Analytikerin 
Regionalleitung Wien, Niederösterreich, Burgenland biomed austria  
nicole.burdis@biomed-austria.at 
 
Eva Dassler, MSc 
Biomedizinische Analytikerin (Funktionsdiagnostik) 
Innere Med II, Angiologische Ambulanz, AKh Wien 
eva.dassler@akhwien.at  
 
Erika Garner-Spitzer, MSc, PhD 
Biomedizinische Analytikerin/Senior Scientist 
Institut für Spezifische Prophylaxe und Tropenmedizin der Medizinischen Universität Wien 
erika.garner-spitzer@meduniwien.ac.at 
 
Petra Huber 
Biomedizinische Analytikerin 
Barmherzige Brüder Eisenstadt 
Bakteriologie@bbeisen.at 
 
Mag. Birgit Luxbacher Bsc, Msc 
Biomedizinische Analytikerin 
Geschäftsführerin biomed austria 
birgit.luxbacher@biomed-austria.at  
 
FH-Prof. MMag. Dr. Ute Seper 
Biomedizinische Analytikerin 
Hochschullehrende an der FH Burgenland, Department Gesundheit 
Ute.Seper@fh-burgenland.at  
 
Manuela Wild, BSc, MA 
Biomedizinische Analytikerin 
Qualitätsmanagement und  Risikomanagment – Kernteam 
Allgemeines Öffentliches Ladislaus Batthyany-Strattmann Krankenhaus Kittsee 
Manuela.Wild@krages.at 
 
 
 
 
 
 


